

# MTA ENSTİTÜSÜNDE ÇALIŞAN ÜYELERİMİZİN BAZI SORUNLARI ÜZERİNE

Odamız üyelerinin on yoğun olarak buldukları kurum MTA Enstitüsüdür.

Enstitü'de çalışan teknik elemanların meslek gruplarına göre çeşitlilik göstermelerine karşın çalışma koşulları ve karşılaştıkları sorunlar hemen hemen aynıdır.

Biz, şimdilik bu yazımızda Odamız üyesi teknik elemanların MTA'da karşılaştıkları bellibaşlı bazı sorunlara değineceğiz.

**YANÖDEME:** Enstitü'de; aynı formasyona sahip, aynı şartlar altında aynı işleri yapan üyelerimize ödenen yan Ödemeler arasında büyük farklılıklar olmaktadır.

Yan Ödemelerin verilmesinde; çalışmanın yapıldığı şartlara, üretilen işe, beceriye Önem verildiği iddia edilemez. Aynı okulu bitirip, aynı tarihte aynı şubeye giren üyelerimizin bile ayrı yan ödemeler alması çoğu kez görülen olaylardandır.

## Fazla çalışma:

kamplarda bulunan üyelerimizin; beş günü kapsayan 40 saatlik haftalık yasal çalışma süresinin üstünde çalıştıklarına sık sık rastlanmaktadır. Yapılan arazi çalışmasının verimliliği açısından yarıda bırakılmayan günlük çalışma, üyelerimizin fazla çalışmasını zorunlu kılmaktadır. Bunun yanında sondaj determinasyonu ile görevli jeoloji mühendisleri günde 24 saat ve haftada 7 gün sondajdan sorumlu tutularak en yasal hakkı olan dinlenme ve tatil yapma hakları onlara çok görülmektedir. Ayrıca fazla çalışma sırasında karşılaşılabilecek risklerin faturası üyelerimizin sırtına yüklenmektedir. Etibank, TEK, EİEİ, vb. gibi kuruluşlardaki teknik elemanlara fazla çalışma ücreti ödenirken, MTA Enstitüsü'nde böyle bir uygulamaya gidilmemekte ve yukarıda değindiğimiz sorunlarımız çözüm beklemektedir.

**İş güvenliği :** oldukça zor

koşullar altında kamplarda yerüstü ve yeraltı çalışmalarını yürüten üyelerimizin her an karşılaşılabilecekleri her türlü kazaya karşı hiçbir güvenceleri yoktur. Herhangi bir kaza sonucunda hayatını kaybeden üyelerimizin bakmakla yükümlü bulunduğu çevresi salt başsağlığıyla karşılaşmaktadır. Enstitü'de yeraltı çalışmaları konusunda yapılmış bir yönetmelik bile yoktur.

**Sağlık izni ;** Gerek Personel Yasası'nda ve gerekse Enstitü personel yönetmeliğinin 83. maddesinde yer alan 'radioaktivite ile çalışanlar'a tanınan bir aylık sağlık izni yürürlüğe konulmamakta; bu yasal hak çiğnenmektedir.

**Misafirhane :** MTA ile aynı

statüdeki (hatta kamu iktisadi kuruluşu niteliği taşımayan) kuruluşların pek çoğunda arazi elemanlarının merkeze geçici dönüşlerinde kalabilecekleri bir misafirhane varken, büyük miktarda arazi elemanı çalıştıran, MTA'da bu görülmemekte ve yapılması yolunda da hiçbir adım atılmamaktadır.

Bu koşullar altında ve sosyal güvenlikten yoksun olarak çalışmalarım sürdüren teknik